УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРКУТСКОГО

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Иркутского районного муниципального образования

«Большеголоустненская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 23 августа 2024 года                                                                           № 982/1-од

Об организации занятий

«Разговоры о важном»

в 2024-2025 учебном году

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании», в соответствии с письмом Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 «Об

организации занятий "Разговоры о важном"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024 - 2025 учебном году в МОУ ИРМО «Большеголоустненская ООШ»

еженедельные внеурочные информационно-просветительские занятия патриотической,

нравственной и экологической направленности «Разговоры о важном».

2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 1-9 классах:

2.1 Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно в понедельник на

первом уроке, начиная с 02.09.2024 года.

3. Классным руководителям 1 - 9 классов обеспечить проведение внеурочных занятий

«Разговоры о важном» в соответствии с методическими материалами, размещенными на сайте

«Единое содержание общего образования» по ссылке https://razgovor.edsoo.ru/.

4.Заместителю директора по УВР Обоевой Оксане Семеновне обеспечить в течение учебного

года контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном».

5. Руководителю методического объединения классных руководителей Бадаевой Анне

Викторовне оказывать методическую поддержку классных руководителей по проведению

внеурочных занятий «Разговоры о важном».

6. Педагогу-организатору Рычковой Екатерине Михайловне каждый понедельник размещать

информацию о проведении занятий «Разговоры о важном» на официальном сайте

образовательной организации.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.